2
[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в Порядок предоставления грантов в форме субсидий образовательным организациям, подведомственным департаменту образования администрации города Перми,
на реализацию мероприятий, направленных на поддержку
сетевых профильных классов, утвержденный постановлением администрации города Перми
от 21.11.2024 № 1114

В целях актуализации нормативной правовой базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Порядок предоставления грантов в форме субсидий образовательным организациям, подведомственным департаменту образования администрации города Перми, на реализацию мероприятий, направленных
на поддержку сетевых профильных классов, утвержденный постановлением администрации города Перми от 21 ноября 2024 г. № 1114, следующие изменения:
1.1. в абзаце втором пункта 1.1 слова «, приобретение оборудования, иного имущества, необходимого для реализации дополнительных образовательных программ» исключить;
1.2. в пункте 2.5.2 после абзаца четырнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:
«размер гранта, предоставляемого организации-победителю;»;
1.3. пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. Размер гранта, предоставляемого организации-победителю, определяется Департаментом с обязательным опубликованием размера гранта
в объявлении о проведении Конкурса.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

image1.png

image2.wmf